[image: image1.png]

   ПРОЕКТ
           Совет муниципального образования город Горячий Ключ

шестой созыв
Р Е Ш Е Н И Е

    от ______________ 2017 года                                                          № ______
г. Горячий Ключ
  О внесении изменений в решение Совета муниципального образования город Горячий Ключ от 28 ноября 2014 года № 349 «О земельном налоге»
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации «Земельный  налог», Уставом муниципального образования город Горячий Ключ,  учитывая результаты государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов на территории Краснодарского края, утвержденных приказом департамента имущественных отношений Краснодарского края от 14 декабря 2016 года № 2640 «Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов на территории Краснодарского края»,   Совет  муниципального образования город Горячий Ключ, р е ш и л:

           1. Внести изменения в пункт 2 решения Совета муниципального образования город Горячий Ключ от 28 ноября 2014 года № 349 «О земельном налоге», изложив его в следующей редакции:
           «2. Установить налоговые ставки земельного налога от кадастровой стоимости земельных участков, признанных объектом налогообложения, в следующих размерах:

       1) 0,15 процента в отношении земельных участков:

- занятых объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

      2) 0,125 процента в отношении земельных участков:

 - занятых под домами индивидуальной жилой застройки или приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства в черте населенных пунктов (приусадебный земельный участок), садоводства, а также дачного хозяйства;

      3) 0,3 процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства за чертой населенных пунктов (полевой земельный участок), огородничества или животноводства;
- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
      4) 1,5 процента в отношении земельных участков:

- предназначенных для размещения административных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства;

      5) 1,5 процента в отношении земельных участков:

- предназначенных для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок, транспорта, связи, железнодорожных вокзалов и автодорожных вокзалов, гаражей и стоянок;

      6) 1,5 процента в отношении земельных участков:

- предназначенных для размещения объектов торговли, общественного питания, бытового обслуживания;

      7) 1,0 процента в отношении земельных участков:
- предназначенных для размещения объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения;
      8) 1,5 процента в отношении земельных участков:
- предназначенных для размещения гостиниц;

      9) 1,5 процента в отношении земельных участков:
- предназначенных для размещения офисных зданий делового и коммерческого назначения;

     10) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков».
          2. Отделу информационной политики и средств массовой информации администрации муниципального образования город Горячий Ключ (Манасян) официально опубликовать настоящее решение в соответствии с действующим законодательством.
          3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования
город Горячий Ключ                                                            И.А. Федоровский
Председатель Совета
 муниципального образования
 город Горячий Ключ                                                                  А.В. Коробка